2023 年８月８日

各位

2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値

と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 14 日に公表した 2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想

と、本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想数値と実績値との差異

   （2023 年 1 月 1 日～2023 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 2,081  60  67  47  50.98

今回実績値（Ｂ） 2,110  79  90  61  67.02

増減額（Ｂ－Ａ） 29  19  23  14

増減率（％） 1.4  32.0  34.6  30.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

2022 年 12 月期第 2 四半期
1,966  39  37  797  864.26

２．差異の理由

第２四半期累計期間における連結業績につきましては、売上高は概ね業績予想どおりに推移

しました。営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は年金資産の時価評

価額の上昇により退職給付費用が減少したことが主因で固定費が減少したことから前回予想

を上回りました。

３．通期業績予想について

通期の業績予想につきましては、第３四半期連結累計期間以降、半導体向け研磨材の受注が

一服することから売上高の増加が見込めず、2023 年２月 14 日に公表しました通期業績予想を

据え置いております。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速

やかに開示する予定です。

                                        以上

上場会社名 理研コランダム株式会社

代表者 代表取締役社長 増田富美雄

コード番号 5395

問合せ先責任者 取締役管理部長 石川和男

ＴＥＬ 048-596-4411